\
СОВЕТ НОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«22» марта 2019 г.

КАР АР
№ 130

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Норминского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 21.12.2018 г. № 117 «О бюджете Норминского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Норминского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Тазиевой А.П. о
внесении изменений и дополнений в бюджет Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района, Совет Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Норминского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 21.12.2018 г. № 117 «О бюджете
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»:

Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Норминского сельского поселения

Балтасинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.:
1) общий объем расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского

муниципального района в сумме 4427,447 тыс. рублей;
2) дефицит бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского

^Муниципального района в сумме 486,347 тыс. рублей ;
2. Приложение №1, №8, №10 изложить в новой оедакнии».

Глава Норминского сельского по< ^А.И. Рамазанов

Приложение №1 к решению
Совета Норминского сельского
поселения № 130 от 22.03.2019г.

Источники финансирования дефицита бюджета
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 486,347

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

486,347
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 486,347
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 486,347
увеличение остатков средств -3941,100

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ б ю д ж е т о в

0100 000000 0000 000 -3941,100
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -3941,100
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -3941,100
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -3941,100
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -3941,100
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 0105 020110 0000 510 -3941,100

уменьшение остатков средств -4427,447
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -4427,447
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -4427,447
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 -4427,447
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 -4427,447
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 -4427,447
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 0105 020110 0000 610 -4427,447

Главный бухгалтер Тазиева А.П.

Приложение № 8 к решению
Совета Норминского сельского

Поселения № 130 от 22.03.2019г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам

расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального
района на 2019 год

(тыс.ру блей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Утвержд
енный
план

Дополни
тельная
сумма

Уточнен
ный
план

1 2 3 4 5 6 7 8
О бщ егосударст венные вопросы 01 1949,100 53,766 2002,866

Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования

01 02
463,400 463,400

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030 463,400 463,400
Глава 01 02 9900002030 463,400 463,400
Выполнение функций органами
Г ного самоуправления 01 02 9900002030 121 355,900 355,900
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 02 9900002030 129 107,500 107,500
Функционирование местной
администрации муниципального
образования

01 04
- 855,200 908,966

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 04 9900002040 855,200 908,966
Центральный аппарат 01 04 9900002040 717,200 717,200
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 04 9900002040 121 550,800 550,800
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 04 9900002040 129 166,400 166,400
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 04 9900002040 244 131,000 53,766 184,766
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 04 9900002040 852 7,000 7,000
Негативка 01 04 9900002040 851 1,000 1,000
За оплату услуг ревизионной
к ссии 01 06

19,400 19,400
За оплату услуг ревизионной
комиссии 01 06 9900025600 540

19,400 19,400
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 610,100 610,100
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 9900000000 610,100 610,100
Налог на имущество 01 13 9900002950 852 357,000 357,000
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01 13 9900029900 246,100 246,100
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 13 9900029900 111 189,000 189,000
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 13 9900029900 119 57,100 57,100
Выполнение функций органами
местного самоуправления 01 13 9900029900 244 7,000 7,000
Субвенций бюджетам поселений на
реализацию государственных
полномочий по государственной
регистрации актов гражданского
состояния

01 13 9900059300 244

0,000 0,000
Н ациональная оборона 02 212,000 212,000

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 212,000 212,000

Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 9900051180 212,000 212,000
Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180
212,000 212,000

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 121 149,100 149,100
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 129 45,000 45,000
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 17,900 17,900
Д ор ож н ое хозя й ств о 04 09 9900078020 244 700 ,000 207 ,235 907,235
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 700,000 207 ,235 907,235

Ж илищ но-ком м унальное
хозяйст во

05
1080,000 225 ,346 1305,346

Благоустройство 05 1080,000 225,346 1305,346
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 700,000 27,492 727,492
Организация и содержание мест
захоронения 05 03 9900078040 244 50,000 50,000

Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244
330,000

197,854 527,854

В С Е ГО  РАСХО ДО В 3941 ,100 486 ,347 4427 ,447

Главный бухгалтер Тазиева А.П.

Приложение № 10 к решению
Совета Норминского сельского
Поселения №130 от 22 .03.2019г.

Ведомственная структура расходов бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района на 2019 год

Наименование
Ведом
ство Рз ПР ЦСР ВР

Утвержде
нный план

Дополнит
ельная
сумма

Уточненный
план

1 2 3 4 5 6 7 8 9
И сполнит ельны й комит ет

Н орминского сельского
поселения 209

О бщ егосударст венные
вопросы 209

01 1949 ,100 53 ,766 2002 ,866
Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования 209

01 02
463,400 463,400

Руководство и управление в
сфере установленных
функций 209

01 02 9900002030
463,400 463,400

Глава 209 01 02 9900002030 463,400 463,400
Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 02 9900002030 121
355,900 355,900

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 02 9900002030 129
107,500 107,500

Функционирование местной
администрации
муниципального образования 209

01 04
855,200 908,966

Руководство и управление в
сфере установленных
функций 209

01 04 9900002040
855,200

908,966

Центральный аппарат 209 01 04 9900002040 717,200 717,200
Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 04 9900002040 121
550,800 550,800

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 04 9900002040 129
166,400 166,400

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 04 9900002040 244
131,000 53,766 184,766

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 04 9900002040 852
7,000 7,000

Негативка 209 01 04 9900002040 851 1,000 1,000
За оплату услуг ревизионной
комиссии 209

' 01 06 19,400 19,400
За оплату услуг ревизионной
комиссии 209

01 06 9900025600 540 19,400 19,400
Другие общегосударственные
вопросы 209

01 13 610,100 610,100
Руководство и управление в
сфере установленных
функций 209

01 13 9900000000
610,100 610,100

Налог на имущество 209 01 13 9900002950 852 357,000 357,000
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 209

01 13 9900029900
246,100 246,100

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 13 9900029900 111
189,000 189,000

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 13 9900029900 119
57,100 57,100

Выполнение функций
органами местного
самоуправления 209

01 13 9900029900 244
7,000 7,000

Субвенций бюджетам
поселений на реализацию
государственных полномочий
по государственной
регистрации актов
гражданского состояния 209

01 13 9900059300 244

0,000 0,000
Н ациональная оборона 209 02 212,000 212 ,000

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 209

02 03 212,000 212,000
Руководство и управление в
сфере установленных
функций 209

02 03 9900051180
212,000 212,000

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 209

02 03 9900051180

212,000 212,000
Фонд компенсаций 209 02 03 9900051180 121 149,100 149,100
Фонд компенсаций 209 02 03 9900051180 129 45,000 45,000
Фонд компенсаций 209 02 03 9900051180 244 17,900 17,900
Д ор ож н ое хозя й ств о 209 04 09 9900078020 244 700 ,000 207 ,235 907 ,235
Ремонт и содержание дорог 209 04 09 9900078020 244 700,000 207 ,235 907,235

Ж илищ но-ком м унальное
хозяйст во

05
1080 ,000 225 ,346 1305,346

Благоустройство 209 05 1080,000 225,346 1305,346
Уличное освещение 209 05 03 9900078010 244 700,000 27,492 727,492
Организация и содержание
мест захоронения 209

05 03 9900078040 244 50,000 50,000

Прочее благоустройство
209

05 03 9900078050 244
330,000

197,854 527,854

ВСЕГО РАСХО Д О В 3941 ,100 486 ,347 4427 ,447

Главный бухгалтер
Тазиева А.П.